Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 50/2023

Requer informações acerca das
novas moradias em construção
através do programa “CDHU” nas
proximidades do Conjunto
Habitacional Roberto Romano, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Esta Vereadora foi procurada por munícipes interessados em se
cadastrar para adquirir moradias nas proximidades do Conjunto Habitacional
Roberto Romano, neste município, tratando-se de um novo programa do
“CDHU” que prevê a entrega de apartamentos voltados a atender a população
de baixa renda e vulnerabilidade social.

Sendo assim, REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da
Lei Orgânica do município de Santa Bárbara D’Oeste, combinado com o Art.
63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o  Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1- Quantos apartamentos serão entregues nas proximidades do Conjunto
Habitacional Roberto Romano através do programa “CDHU”?

2- Qual a previsão para a entrega destes apartamentos aos munícipes
interessados que se enquadrarem nas condições de receber essas
habitações populares?

3- Onde os munícipes/famílias interessados(as) devem se cadastrar para
estarem aptos a se candidatar ao recebimento destas moradias?

4- Quais as condições esses munícipes/famílias devem possuir para
estarem aptos a se cadastrar para o recebimento dessas moradias
residenciais?

5- Quais os documentos e informações necessários(as) para este
cadastro?

6- Onde esses munícipes/famílias podem buscar informações acerca
desse novo programa habitacional?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
4/

20
23

 1
8/

01
/2

02
3

14
:4

5
-

C
H

A
V

E
: G

R
66

-G
7E

7-
X

15
R

-3
1C

F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

7- Demais informações acerca dos apartamentos a ser entregues através
do “CDHU” nas proximidades do Conjunto Habitacional Roberto
Romano, em nossa cidade.

             Justificativa:

O presente Requerimento visa pautar sobre as
novas moradias (apartamentos) que serão entregues nas proximidades do
Conjunto Habitacional Roberto Romano através do programa “CDHU”, bem
como quais condições o munícipe deve possuir para se cadastrar para ser
contemplado com a moradia e demais informações sobre esse novo
empreendimento que virá para atender as famílias de baixa renda e
vulnerabilidade social da nossa cidade.

                               Portanto, esta Vereadora conta com a pronta
aprovação à unanimidade dos Nobres Pares.

 Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de janeiro de 2023.

Esther Moraes

-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
4/

20
23

 1
8/

01
/2

02
3

14
:4

5
-

C
H

A
V

E
: G

R
66

-G
7E

7-
X

15
R

-3
1C

F

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GR66G7E7X15R31CF, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GR66-G7E7-X15R-31CF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
4/

20
23

 1
8/

01
/2

02
3

14
:4

5
-

C
H

A
V

E
: G

R
66

-G
7E

7-
X

15
R

-3
1C

F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GR66G7E7X15R31CF,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GR66G7E7X15R31CF
		2023-01-18T15:02:46-0200
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura